
Odluka o pravnom statusu komunalnih vodnih građevina  

Stranica 1 od 4 

 

Na temelju članka 23. stavka 3. i članka 146. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 
153/09,63/11,130/11,56/13 i 14/14); članka 38, Uredbe o uslužnim područjima 
(„Narodne novine“ broj 147/2021), te članka 29. statuta Grada Supetra (Službeni glasnik 
Grada Supetra broj:………………), Gradsko vijeće Grada Supetra na svojoj ….. sjednici 
održanoj dana ____ ožujka 2023. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU  
 

o uređivanju pravnog statusa komunalnih vodnih građevina na području Grada Supetra 
 

 
 

Članak 1. 
 

Komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu i komunalne vodne građevine za 
javnu odvodnju otpadnih voda na području Grada Supetra koje se vode kao vlasništvo 
Grada Supetra i to: 
 

- vodosprema Žedno-Drage izgrađena na čestici zemlje 1667/85 k.o. Supetar 
vrijednosti 19.146,93 eura 

- crpna stanica Mirca izgrađena na čestici zemlje 1243/2 k.o. Mirca vrijednosti 
21.589,58 eura 

- vodosprema Splitska izgrađena na čestici zemlje 200/5 k.o. Splitska vrijednosti 
35.460,39 eura 

- vodosprema Škrip izgrađena na čestici zemlje 414/3 k.o. Škrip vrijednosti 
18.763,84 eura 

 
- vodovodna mreža Supetar u slijedećim Ulicama 

 
- Izmještanje magistralnog voda u Ulici put pašika s spojem na Ulicu Tina Ujevića 
kroz dolac s svim popratnim građevinama duljine 60 metara, vrijednosti 26.544,56 
eura 
- Put Vele luke pored kućnog broja 14.A. i 14.B. duljine 40 metara, vrijednosti 
2.708,97 eura 
- put svetog Roka duljine 25 metara, vrijednosti 755,68 eura  
- Dolac s ogrankom prema trafostanici ukupne duljine 210 metara, 7.565,47 eura 
- dogradnja vodovodne mreže prema sportskoj dvorani i srednjoj školi iz Ulice kneza 
Domagoja duljine 45 metara, vrijednosti 8.279,53 eura 
 - 18 rujna (od spoja s 22 lipnja do kućnog broja 4) duljine 55 metara, vrijednost 
2.446,41 eura 
- kralja Petra Krešimira IV , duljine 80 metara , vrijednosti 10.312,71 eura   
- XII dalmatinske brigade istočni dio duljine 80 metara, vrijednosti 10,862,42 eura 
- Hebrangova duljine 80 metara, 397,20 eura 
- muškat duljine 340 metara, vrijednosti 5.096,06 eura 
- barba maškova s ograncima duljine 250 metara, vrijednosti 13.552,35 eura 



Odluka o pravnom statusu komunalnih vodnih građevina  

Stranica 2 od 4 

 

- kardinala Alojza Stepinca duljine 180 metara, vrijednosti 9.757,69 eura 
- 8. ožujka duljine 45 metara, vrijednosti 2.439,42 eura 
- put ošega dolca duljine 90 metara, vrijednosti 4.878,85 eura 
- Ante Starčevića duljine 170 metara, vrijednosti 9.215,60 eura 
- Ivana Gorana Kovačića duljine 260 metara, vrijednosti 14.094,45 eura 
- junaka Vukovara duljine 250 metara, vrijednosti 13.552,35 eura 
- kralja Tomislava duljine 70 metara, vrijednosti 3.794,66 eura 
- šoltanska duljine 150 metara, vrijednosti 8.131,41 eura 
- I svibnja duljine 260 metara, vrijednosti 14.094,45 eura 
- Mladena Vodanovića – dio južno od zgrade Vodovoda duljine 150 metara, 
8.1312,41 eura 
- put gaja duljine 230 metara, 12.468,16 eura 
- put ozdrina duljine 130 metara, 7.047,22 eura 
 - prilaz pomoraca duljine 65 metara, 3.523,61 eura 
- Frane Petrinovića duljine 270 metara , vrijednosti 14.636,54 eura 
- Mirka Kustića – istočni dio duljine 70 metara, vrijednosti 3.794,66 eura 
- put iseljenika s spojem na Ulicu Ante Mihanovića duljine 115 metara, vrijednosti 
6.234,08  eura 
- put višćica duljine 30 metara, vrijednosti 1.626,08 eura 
- ratac duljine 195 metara, vrijednosti 10.570,84 eura 
- put varoša duljine 260 metara, vrijednosti 14.094,45 eura 
- kralja Zvonimira duljine 115 metara, vrijednosti 6.234,08 eura 
- put jezerina – istočni ogranak duljine 75 metara, vrijednosti 4.100,00 eura 
- put vlačica – ogranci pored pošte duljine 85 metara, vrijednosti 4.573,50 eura 
- Gaja Bulata duljine 45 metara, vrijednosti 2.439,42 eura 
- biokovska Ulica duljine 95 metara, vrijednosti 5.149,89 eura 
Ukupna vrijednost vodovodne mreža Supetar iznosi 263.823,42 eura 
 
- vodovodna mreža Mirca u slijedećim Ulicama: 

 
- Gumanca II duljine 120 metara, vrijednosti 2.605,74 eura 
- Ukupna vrijednost vodovodne mreže Mirca iznosi 2.605,74 eura 

 
- vodovodna mreža Splitska u slijedećim ulicama: 

 
- cijeli glavni kolektor od granice građevinskog područja u Ulici Punta I, duž cijele 

Ulice riva do središnjeg dijela Ulice krnji rat I ukupne duljine 1550 metara 
vrijednosti 31.000,21 eura 

- zeleni grm duljine 230 metara vrijednosti 4.600,03 eura 
- krnji rat VIII duljine 90 metara vrijednosti 1.800,01 eura 
- varoš I duljine 200 metara vrijednosti 4.000,03 eura 
- varoš II duljine 235 metara vrijednosti 4.700,03 eura 
- fortica I s spojem na mali bok vrijednosti 4.800,03 eura 
Ukupna vrijednost vodovodne mreže Splitska iznosi 50.900,35 eura 
   
 



Odluka o pravnom statusu komunalnih vodnih građevina  

Stranica 3 od 4 

 

- vodovodna mreža Škrip u slijedećim Ulicama: 
 

- put studenca – ogranak prema istoku duljine 35 metara, vrijednosti 344,86 eura 
- Ukupna vrijednost vodovodne mreže Škrip iznosi 344,86 eura 

 
 
- kanalizacijska mreža Supetar u slijedećim Ulicama 

 
- Žedno – Drage duljine 470 metara, vrijednosti 129.980,16 eura 
- Ante Mihanovića duljine 400 metara, vrijednosti 58.994,30 eura 
- put svetog Roka duljine 525 metara, vrijednosti 46.512,01 eura 
- dolac s ogrankom prema trafostanici ukupne duljine 210 metara, 19.736,81 eura 
- put pašika – istočni dio duljine 215 metara, vrijednosti 46.469,15 eura 
- muškat duljine 340 metara, vrijednosti 33.421,73 eura 
- barba maškova duljine 250 metara, vrijednosti 13.993,73 eura 
- kardinala Alojza Stepinca duljine 180 metara, vrijednosti 17.693,86 eura 
- 8. ožujka duljine 45 metara, vrijednosti 3.705,27 eura 
- put ošega dolca duljine 90 metara, vrijednosti 23.763,03 eura 
- Ante Starčevića duljine 170 metara, vrijednosti 16.710,87 eura 
- Ivana Gorana Kovačića duljine 260 metara, vrijednosti 25.557,80 eura 
- junaka Vukovara duljine 250 metara, vrijednosti 24.574,80 eura 
- kralja Tomislava duljine 70 metara, vrijednosti 6.880,95 eura 
- šoltanska duljine 150 metara, vrijednosti 14.744,88 eura 
- I svibnja duljine 260 metara, vrijednosti 25.557,80 eura 
- kralja Petra Krešimira IV s ograncima 480 metara, vrijednosti 47.183,62 eura  
- Mladena Vodanovića – dio južno od zgrade Vodovoda duljine 150 metara, 
14.744,88 eura 
- put gaja duljine 230 metara, 22.608,82 eura 
- put ozdrina duljine 130 metara, 12.778,90 eura 
 - prilaz pomoraca duljine 65 metara, 6.389,45 eura 
- Hebrangova duljine 80 metara, 6.348,58 eura 
- XII dalmatinske brigade istočni dio duljine 80 metara, vrijednosti 29.835,87 eura 
- Frane Petrinovića duljine 270 metara , vrijednosti 26.540,79 eura 
- Mirka Kustića – istočni dio duljine 70 metara, vrijednosti 6.880,95 eura 
- put iseljenika s spojem na Ulicu Ante Mihanovića duljine 115 metara, vrijednosti 
11.304,41 eura 
- put Višćica duljine 30 metara, vrijednosti 2.948,98 eura 
- Ratac duljine 195 metara, vrijednosti 19.168,35 eura 
- put Varoša duljine 260 metara, vrijednosti 9.672.15 eura 
- kralja Zvonimira duljine 115 metara, vrijednosti 9.550,82 eura 
- put jezerina – istočni ogranak duljine 80 metara, vrijednosti 7.863,94 eura 
- put vlačica – ogranci pored pošte duljine 80 metara, vrijednosti 14.189,68 eura 
- Gaja Bulata duljine 45 metara, vrijednosti 4.423,46 eura 
- biokovska Ulica duljine 95 metara, vrijednosti 9.338,43 eura 
Ukupna vrijednost kanalizacijske mreže Supetar iznosi 770.069,21 eura 
 



Odluka o pravnom statusu komunalnih vodnih građevina  

Stranica 4 od 4 

 

- kanalizacijska mreža Splitska u slijedećim Ulicama: 
 

- cijeli glavni kolektor s pripadajućim objektima od ruba građevinskog područja na 
punti odnosno stočnog dijela Ulice Punta preko ulice riva do središnjeg dijela 
Ulice krnji rat I ukupne duljine 1550 metara, vrijednosti 183.998,88 eura 

- krnji rat IV duljine 600 metara, vrijednosti 71.225,37 eura 
- zeleni grm duljine 230 metara, vrijednosti 27.303,06 eura  
- krnji rat VIII duljine 90 metara, vrijednosti 10.683,81 eura 
- varoš I duljine 200 metara, vrijednosti 23.741,79 eura 
- varoš II duljine 235 metara, vrijednosti 27.896,60 eura 
- fortica I s spojem na rivu (pored župne crkve) duljine 100 metara, vrijednosti 

11.870,90 eura 
- fortica I s spojem na mali bok duljine 240 metara, vrijednosti 28.490,15 eura 
- punta IX duljine 150 metara, vrijednosti 17.806,34 eura 
- punta III – gravitacijsko tlačni vod duljine 110 metara s podmorskim ispustom 

duljine 350 metara, ukupne duljine 460 metara, vrijednosti 53.419,03 eura 
- punta XIII duljine 240 metara, vrijednosti 28.490,15 eura  

Ukupna vrijednost kanalizacijske mreže Splitska iznosi 484.926,09 eura 
 
 

ukupnog iznosa 1.667,630,41 eura kao i ostale komunalne vodne građevine na 
području grada Supetra prenose se u vlasništvo javnog isporučitelja vodnih usluga 
Vodovoda Brač d.o.o. Supetar bez naknade. 
Sastavni dio ove odluke čini kartica osnovnog sredstva evidentiranog u poslovnim 
knjigama Grada Supetra. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasniku grada 
Supetra. 
 
 
 
KLASA:                                     
URBROJ:                                                                      
Supetar,        

Predsjednica Gradskog Vijeća 
Grada Supetra 

Danijela Kirigin dipl.iur. 
 
 
 


